ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA DÕNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Nghĩa Dõng, ngày     tháng      năm 2023

 THÔNG BÁO

Thực hiện thúc đẩy hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến và

thanh toán trực tuyến tại Bộ phận Một cửa UBND xã Nghĩa Dõng

Thực hiện Công văn số: 1211/UBND-NC ngày 11/4/2023 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc đôn đốc, thúc đẩy hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ

công trực tuyến và thanh toán trực tuyến.

Để nâng cao hiệu quả cung cấp sử dụng dịch vụ công trực tuyến và thanh

toán trực tuyến theo chủ trương thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam

giai đoạn 2021 - 2025 của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 1813/QĐ-

TTg ngày 28/10/2021, chủ trương thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

Chỉ đạo Bộ phận Một cửa của xã phối hợp với Đoàn Thanh niên xã Nghĩa

Dõng tổ chức triển khai huy động lực lượng Tổ công nghệ số của xã và Tổ công

nghệ số của thôn, tuyên tuyền, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp trong việc

thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến và thanh toán trực tuyến tại Cổng Dịch vụ công,

Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh tại địa chỉ

(https://dichvucong.quangngai.gov.vn), Cổng dịch vụ Công quốc gia

(https://dichvucong.gov.vn).

Kể từ ngày 01/5/2023, bắt đầu chính thức triển khai thực hiện thanh toán,

phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính liên quan đến việc giải quyết TTHC bằng hình

thức thanh toán trực tuyến tại Bộ phận Một cửa của UBND xã Nghĩa Dõng theo

đúng tinh thần chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi.

Nay UBND xã Nghĩa Dõng thông báo để cán bộ, công chức và tổ chức, cá

nhân trên địa bàn xã nắm biết thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- UBND TP Quảng Ngãi;

- Phòng TC-KH thành phố;

- Phòng VH-TT thành phố;

- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các ban, ngành UBND xã;

- Mặt trận, các hội đoàn thể xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Ban cán sự 04 thôn

- Lưu VT.

Bùi Diệu

https://dichvucong.quangngai.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

		2023-04-26T09:56:01+0700

		2023-04-26T09:57:12+0700

		2023-04-26T09:57:12+0700

		2023-04-26T09:57:12+0700

		2023-04-26T09:57:12+0700